[image: image1]

[image: image1]АДМИНИСТРАЦИЯ АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	11 марта 2010 г.
	г. Арсеньев
	№
	132-па

                       Об организации  сезонных  ярмарок на территории
                                 Арсеньевского городского округа

  В целях создания условий для обеспечения жителей услугами торговли и улучшения обеспечения населения г. Арсеньева сельскохозяйственной продукцией и товарами местных производителей, в соответствии с Федеральным законом  от 30 декабря 2006 года  N 271 – ФЗ « О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой Кодекс РФ», постановлением Администрации Приморского края от 13 апреля 2007 года № 88-па «Об организации деятельности ярмарок, имеющих временный характер и организуемых органами исполнительной власти Приморского края или органами местного самоуправления муниципальных образований Приморского края вне пределов розничных рынков», руководствуясь статьями 45, 51, 59 Устава Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Отделу предпринимательства и потребительского рынка управления экономики и инвестиций администрации городского округа (Исаенко) организовать проведение сезонных  ярмарок, имеющих временный характер.

2.  Утвердить   перечень  мест Арсеньевского городского округа, на территории которых организуется проведение сезонных  ярмарок, имеющих временный характер и администраторов ярмарок:

 -  ул. Октябрьская, 55 (район закусочной «Блинная») – ИП Запанкова Н.И.;

 - ул. Октябрьская,20а (район магазина «Торговый центр»-ООО«Лавка»(Рожкова П.Ф.)

 - ул. Сазыкина (район магазина)  - ИП Каменева О.А.;

 - ул. Калининская (район Комсомольской площади) – ИП Запанкова Н.И.;

 - ул. Ломоносова  (район  супермаркета) – ИП Каменева О.А.

- ул. Октябрьская (район магазина «Аксюша») – ИП Рябуха С.Г.

           3. Определить период работы сезонных  ярмарок, имеющих временный характер, на территории Арсеньевского городского округа: весенне-летних – март-октябрь, зимних - ноябрь – февраль. Установить режим работы ярмарок: весенне-летних с 09-00 часов до 21-00 часов, зимних  с 10 до 18 часов.

4. Утвердить прилагаемые:

- ассортиментный перечень товаров, реализуемых на зимних ярмарках, имеющих временный характер;
           -  ассортиментный перечень товаров, реализуемых на весенне-летних ярмарках, имеющих временный характер.
           5. Установить, что участниками ярмарок,  имеющих временный характер, являются исключительно граждане, ведущие крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающимся садоводством, огородничеством, животноводством, пчеловодством, а также предприниматели – администраторы ярмарок.
          6.  Организационное обеспечение деятельности ярмарок, имеющих временный характер, осуществляется администраторами ярмарок.
          Администраторы ярмарок:

          а) обеспечивают наличие торгового оборудования  для граждан, реализующих продукцию с личных подсобных хозяйств;

б)   размещают участников ярмарки;

в) обеспечивают надлежащее санитарное состояние торгового оборудования и  уборку территории ярмарки;

           г) осуществляют контроль за соблюдением утвержденного для торговли на ярмарках  ассортиментного перечня;

           д) содействуют в пресечении стихийной торговли на прилегающей к местам ярмарок территорий.

7.  Участники  ярмарок обязаны:

-   соблюдать санитарно-эпидемиологические и ветеринарные нормы и правила,

-  Правила продажи отдельных видов товаров (утвержденные постановлением Правительства РФ от19 января 1998г. № 55);

- обеспечить наличие документа, удостоверяющего личность участника
ярмарки (для гражданина), копии свидетельства о регистрации юридического лица

или индивидуального предпринимателя (для предприятий,  предпринимателей, фермеров);

         10.  Рекомендовать Отделу внутренних дел по г. Арсеньевскому городскому округу  (Ульзутуев):
          а)    обеспечить охрану общественного порядка в местах проведения ярмарок;

          б)  принимать меры к пресечению стихийной торговли сельскохозяйственной продукцией на территории города, в т.ч. на  прилегающей к местам ярмарок  территории.

          11. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава городского округа                                                                               Н.Г. Ермишкин
                                                                                               УТВЕРЖДЕН
                                                                            постановлением  администрации
Арсеньевского городского округа

от 11 марта 2010 г.  № 132-па
   Ассортиментный перечень товаров, реализуемых на  зимних ярмарках,

                                   имеющих временный характер

	           наименование
	             условия

	           Картофель, овощи

	Мед и продукция пчеловодства
	фасованная

	Грибы  сушеные

	Соления и квашения

	Яйцо

	Молоко и молокопродукты
	фасовка в стеклянную или пластиковую  тару одноразового использования, изготовленную из экологически безопасных материалов.

	Рыба свежая и свежемороженая
	осенне-зимнего сезона лова: корюшка, камбала, красноперка, навага, пеленгас, писуч,  минтай, сельдь, сазан

	Орехи, семечки

	Мороженое
	при соблюдении температурного режима

	Дикоросы

	Зерновые и зернобобовые культуры

	Хлеб и хлебобулочные изделия
	в упаковке

(только товаропроизводители)

	Мясо и мясные полуфабрикаты
	в упаковке

(только товаропроизводители)

           Примечание:

- мед и продукты пчеловодства реализуются при наличии у владельца ветеринарного свидетельства и ветеринарно-санитарного паспорта пасеки;

- молоко и молочные продукты допускаются к реализации при наличии справки ветеринарной службы и после проведения ветеринарно-санитарной экспертизы в лаборатории рынка;
            Запрещается продажа:

- продуктов домашнего приготовления: маринованных, соленых грибов и консервированных продуктов (овощей, мяса, рыбы, икры и др.) в герметически укупоренной таре;

- мясных и рыбных, кулинарных, колбасных изделий, полуфабрикатов, приготовленных в домашних условиях;

           -   дикорастущих растений и цветов, занесенных в «Красную книгу»;

-   лекарственных растений.

                                      ____________________
                                                                                                     УТВЕРЖДЕН
                                                                            постановлением  администрации
Арсеньевского городского округа

от 11 марта 2010 г.  № 132-па

                       Ассортиментный перечень товаров, реализуемых на
                 весенне-летних ярмарках, имеющих временный характер

	           наименование
	             условия

	Картофель, овощи, фрукты

	Мед и продукция пчеловодства
	фасованная

	Грибы  свежие и сушеные

	Соления и квашения

	Яйцо

	Зерновые и зернобобовые культуры

	Хлеб и хлебобулочные изделия
	в упаковке

(только товаропроизводители)

	Молоко и молокопродукты
	фасовка в стеклянную или пластиковую  тару одноразового использования, изготовленную из экологически безопасных материалов

	Орехи, семечки

	Саженцы, семена, рассада

	Живые цветы (в т.ч. срезанные) и

цветочная рассада

	Садово-огородный инвентарь

	Дикоросы

            Примечание:

 - мед и продукты пчеловодства реализуются при наличии у владельца ветеринарного свидетельства и ветеринарно-санитарного паспорта пасеки;

 - молоко и молочные продукты допускаются к реализации при наличии справки ветеринарной службы и после проведения ветеринарно-санитарной экспертизы в лаборатории рынка.

            Запрещается продажа:

 - продуктов домашнего приготовления: маринованных, соленых грибов и консервированных продуктов (овощей, мяса, рыбы, икры и др.) в герметически укупоренной таре;

  - мясных и рыбных, кулинарных, колбасных изделий, полуфабрикатов, приготовленных в домашних условиях;

  -    дикорастущих растений и цветов, занесенных в «Красную книгу»;

  -    лекарственных растений.

          _________________________________________